

Bjerrefisk A/S

Fiskerihavnsgade 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 30 20 66 06

Company reg. no. 30 20 66 06

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. august 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 3 August 2020.

Jens Juel Rasmussen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

A member of

mgiworldwide 

- This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Management's report	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger	8
Company information	
Hovedtal og nøgletal	9
Financial highlights	
Ledelsesberetning	11
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Resultatopgørelse	13
Income statement	
Balance	14
Statement of financial position	
Egenkapitalopgørelse	18
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	19
Statement of cash flows	
Noter	21
Notes	
Anvendt regnskabspraksis	31
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	Bjerrefisk A/S
The company	Fiskerihavns­gade 11 9900 Frederikshavn
	Telefon: + 45 98 42 16 11
	Phone
	Telefax: + 45 98 43 10 03
	Fax
	Hjemmeside: www.bjerrefisk.dk
	Web site
	CVR-nr.: 30 20 66 06
	Company reg. no.
	Stiftet: 12. december 2006
	Established: 12 December 2006
	Hjemsted: Frederikshavn
	Domicile:
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
	Financial year: 1 January 2019 - 31 December 2019
Bestyrelse	Ole Kristian Bløde
Board of directors	Jess Honoré Larsen Henrik Kurt Martin Rauschert Jens Juel Rasmussen, Formand André Philipp Krogh Ellitsgaard
Direktion	Jess Honoré Larsen
Managing Director	
Revision	Redmark
Auditors	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Income statement:					
Bruttofortjeneste					
Gross profit	20.594	19.098	13.958	11.269	9.825
Resultat af ordinær primær drift					
Profit from ordinary operating activities	11.582	11.222	6.364	3.756	2.696
Finansielle poster, netto					
Net financials	-509	-561	-341	-240	-248
Årets resultat					
Net profit or loss for the year	8.632	8.310	4.689	2.734	1.864
Balance:					
Statement of financial position:					
Balancesum					
Balance sheet total	48.330	45.813	30.751	25.513	18.869
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
Investments in property, plant and equip-ment	1.457	6.730	621	79	0
Egenkapital					
Equity	18.117	16.318	12.595	10.653	9.784
Pengestrømme:					
Cash flows:					
Driftsaktivitet					
Operating activities	7.561	-2.686	1.709	-3.598	-833
Investeringsaktivitet					
Investing activities	-1.480	-6.602	-669	-140	69
Finansieringsaktivitet					
Financing activities	-5.693	9.257	-2.700	-1.800	-344
Pengestrømme i alt					
Total cash flows	389	-31	-1.660	-5.538	-1.108
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
Average number of full-time employees	17	16	16	17	16
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Likviditetsgrad					
Acid test ratio	163,2	162,4	165,3	168,4	200,2
Soliditetsgrad					
Solvency ratio	37,5	35,6	41,0	41,8	51,9

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

DKK in thousands.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Egenkapitalforrentning					
Return on equity	50,1	57,5	40,3	26,8	20,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Acid test ratio	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af indkøb, behovsbestemt forarbejdning og salg af ferske og frosne fiskeprodukter til hjemme- og eksportmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.594 t.kr. mod 19.098 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.632 t.kr. mod 8.310 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Valutarisici

Køb og salg foretages i det væsentligste i udenlandsk valuta, mens alle andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger mv. afholdes i danske kroner. Selskabets aktivitet er som følge heraf påvirket af ændringer i valutakurserne, hvoraf euroen er den væsentligste valuta.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisiko knytter sig primært til tilgodehavender fra salg. Der er visse større tilgodehavender, hvorpå der i sagens natur er en vis kreditrisiko. Tilgodehavender fra salg kreditforsikres ikke.

The principal activities of the company

Like previous years, , the principal activities are order processing and sale of fresh and frozen fish products, according to requirements, for the domestic market and to export.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 20.594.000 against DKK 19.098.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 8.632.000 against DKK 8.310.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

Special risks

Operating risks

The company's major operating risks are linked to the ability to be highly positioned in the markets where industrial production takes place and the products are sold. Furthermore, it is essential for the company to always be at the forefront of technological development in the company's areas of activity.

Foreign currency risks

Purchases and sales are mostly made in foreign currency whereas all costs, staff costs etc. are incurred in DKK. The company's activity is consequently affected by changes in the foreign exchange rates of which Euro is the most important.

Credit risks

The company's credit risk is in particular attached to trade receivables. There are some major receivables from which it naturally follows that there is a certain credit risk. Trade receivables are not credit insured.

Ledelsesberetning

Management commentary

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat for det kommende regnskabsår med mindre aktivitet, og som følge deraf et lavere resultat end for indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

På baggrund af den store usikkerhed, som COVID-19 har skabt samt usikkerheden om situationens varighed, har det på nuværende tidspunkt ikke været muligt for ledelsen at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det har på samme baggrund ikke været muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og indtjening for regnskabsåret 2020. Det er ledelsens vurdering, at COVID-19 medfører en væsentlig nedgang i aktiviteten i 2020, og ledelsen følger udviklingen nøje. På trods af omstændighederne vurderes selskabets likviditetsberedskab at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Environmental issues

The company is environmentally conscious and is constantly working to reduce the environmental impact of the company's operations.

Expected developments

The company expects a net profit for the next financial year in line with the net profit for this year.

Events occurring after the end of the financial year

The outbreak of corona virus (COVID-19) presents new challenges and risks for the enterprise. A number of measures have been taken to ensure the health of employees. In connection with the health risks, the outbreak of viruses has led to uncertainty and instability both politically and socially and for the enterprise. Current and any future political and economic measures that may be implemented could cause financial risks related to the enterprise's operations and may possibly limit the enterprise's trading opportunities.

In view of the great uncertainty created by COVID-19 and the uncertainty regarding the duration of the situation, it has not been possible at present for management to make a reasonable assessment of the financial consequences of COVID-19. On the same basis, it has not been possible to express a sufficiently secure expectation of revenue and earnings for the financial year 2020. It is the management's opinion that COVID-19 will lead to a significant decrease in activity in 2020 and management is following the trend closely. Despite the circumstances, the company's cash resources are considered to be adequately secured.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	20.594.121	19.098
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-8.500.749	-7.356
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-511.206	-520
Driftsresultat		
Operating profit	11.582.166	11.222
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	3.467	6
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-512.065	-567
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	11.073.568	10.661
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-2.441.092	-2.351
3 Årets resultat		
Net profit or loss for the year	8.632.476	8.310

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Anlægsaktiver		
Non-current assets		
4 Bygninger Property	6.679.168	6.357
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.139.352	514
Materielle anlægsaktiver i alt		
Total property, plant, and equipment	7.818.520	6.871
6 Andre værdipapirer og kapitalandele Other financial instruments and equity investments	16.081	15
Finansielle anlægsaktiver i alt		
Total investments	16.081	15
Anlægsaktiver i alt		
Total non-current assets	7.834.601	6.886

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
Raw materials and consumables	364.255	349
Fremstillede varer og handelsvarer		
Manufactured goods and goods for resale	22.638.310	16.475
Forudbetalinger for varer		
Prepayments for goods	2.130.600	0
Varebeholdninger i alt		
Total inventories	25.133.165	16.824
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Trade receivables	14.066.236	21.306
Tilgodehavende selskabsskat		
Income tax receivables	155.998	0
Andre tilgodehavender		
Other receivables	666.921	712
Tilgodehavender i alt		
Total receivables	14.889.155	22.018
Likvide beholdninger		
Cash on hand and demand deposits	473.007	85
Omsætningsaktiver i alt		
Total current assets	40.495.327	38.927
Aktiver i alt		
Total assets	48.329.928	45.813

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital		
Contributed capital	1.000.000	1.000
Overført resultat		
Retained earnings	17.116.724	8.518
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Proposed dividend for the financial year	<u>0</u>	<u>6.800</u>
Egenkapital i alt		
Total equity	<u>18.116.724</u>	<u>16.318</u>
Hensatte forpligtelser		
Provisions		
7 Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax	<u>107.557</u>	<u>11</u>
Hensatte forpligtelser i alt		
Total provisions	<u>107.557</u>	<u>11</u>
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
8 Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage loans	4.260.908	4.499
9 Anden gæld		
Other payables	<u>1.037.196</u>	<u>1.020</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
Total long term liabilities other than provisions	<u>5.298.104</u>	<u>5.519</u>

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Passiver			
Equity and liabilities			
<u>Note</u>		2019 kr.	2018 t.kr.
10	Kortfristet del af langfristet gæld		
	Current portion of long term payables	521.230	512
	Gæld til pengeinstitutter		
	Bank loans	17.684.761	16.365
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	Trade payables	4.919.921	5.692
	Selskabsskat		
	Income tax payable	0	258
	Anden gæld		
	Other payables	1.681.631	1.138
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	Total short term liabilities other than provisions	24.807.543	23.965
	Gældsforpligtelser i alt		
	Total liabilities other than provisions	30.105.647	29.484
	Passiver i alt		
	Total equity and liabilities	48.329.928	45.813
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Charges and security		
12	Eventualposter		
	Contingencies		

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret Proposed dividend for the financial year	I alt
	Contributed capital t.kr.	Retained earnings t.kr.	t.kr.	Total t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019				
Equity 1 January 2019	1.000	6.995	4.600	12.595
Udloddet udbytte				
Distributed dividend	0	0	-4.600	-4.600
Årets overførte overskud eller underskud				
Retained earnings for the year	0	1.510	6.800	8.310
Regulering, markedsværdi finansiel aftale				
Adjustment, market value financial agreement	0	13	0	13
Egenkapital 1. januar 2019				
Equity 1 January 2019	1.000	8.518	6.800	16.318
Udloddet udbytte				
Distributed dividend	0	0	-6.800	-6.800
Årets overførte overskud eller underskud				
Retained earnings for the year	0	8.632	0	8.632
Regulering, markedsværdi finansiel aftale				
Adjustment, market value financial agreement	0	-34	0	-34
	1.000	17.116	0	18.116

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	8.632.476	8.310
13 Reguleringer		
Adjustments	3.447.496	3.435
14 Ændring i driftskapital		
Change in working capital	<u>-1.251.565</u>	<u>-11.548</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
Cash flows from operating activities before net financials	10.828.407	197
Renteindbetalinger og lignende		
Interest received, etc.	3.468	4
Renteudbetalinger og lignende		
Interest paid, etc.	<u>-512.065</u>	<u>-567</u>
Pengestrøm fra ordinær drift		
Cash flows from ordinary activities	10.319.810	-366
Betalt selskabsskat		
Income tax paid	<u>-2.758.833</u>	<u>-2.320</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Cash flows from operating activities	<u>7.560.977</u>	<u>-2.686</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		
Purchase of property, plant, and equipment	-1.457.430	-6.730
Salg af materielle anlægsaktiver		
Sale of property, plant, and equipment	13.400	115
Køb af finansielle anlægsaktiver		
Purchase of fixed asset investments	-828	-1
Køb af finansielle instrumenter		
Purchase of financial instruments	-64.205	-29
Salg af finansielle instrumenter		
Sale of financial instruments	<u>29.305</u>	<u>43</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Cash flows from investment activities	<u>-1.479.758</u>	<u>-6.602</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Optagelse af langfristet gæld		
Long-term payables incurred	0	6.300
Afdrag på langfristet gæld		
Repayments of long-term payables	-211.080	-542
Betalt udbytte		
Dividend paid	-6.800.000	-4.600
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter		
Changes in gæld til pengeinstitutter	1.318.406	8.099
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Cash flows from investment activities	-5.692.674	9.257
Ændring i likvider		
Change in cash and cash equivalents	388.545	-31
Likvider 1. januar 2019		
Cash and cash equivalents at 1 January 2019	84.462	116
Likvider 31. december 2019		
Cash and cash equivalents at 31 December 2019	473.007	85
Likvider		
Cash and cash equivalents		
Likvide beholdninger		
Cash on hand and demand deposits	473.007	85
Likvider 31. december 2019		
Cash and cash equivalents at 31 December 2019	473.007	85

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
Salaries and wages	7.856.934	6.842
Pensioner		
Pension costs	604.363	479
Andre omkostninger til social sikring		
Other costs for social security	39.452	35
	8.500.749	7.356
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
Average number of employees	17	16
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen. Vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.		
No salary is paid to the Board of Directors. The salary to the Managing Director is not disclosed as it consists of only one person.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
Financial costs, group enterprises	0	40
Andre finansielle omkostninger		
Other financial costs	512.065	527
	512.065	567

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Proposed appropriation of net profit		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	0	6.800
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	<u>8.632.476</u>	<u>1.510</u>
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	<u>8.632.476</u>	<u>8.310</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
4. Bygninger		
Property		
Kostpris 1. januar 2019		
Cost 1 January 2019	6.529.962	0
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	<u>641.312</u>	<u>6.530</u>
Kostpris 31. december 2019		
Cost 31 December 2019	<u>7.171.274</u>	<u>6.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		
Depreciation and writedown 1 January 2019	-172.534	0
Årets afskrivninger		
Amortisation and depreciation for the year	<u>-319.572</u>	<u>-173</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		
Depreciation and writedown 31 December 2019	<u>-492.106</u>	<u>-173</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		
Carrying amount, 31 December 2019	<u>6.679.168</u>	<u>6.357</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Kostpris 1. januar 2019		
Cost 1 January 2019	3.312.863	3.718
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	816.117	200
Afgang i årets løb		
Disposals during the year	-135.880	-605
Kostpris 31. december 2019		
Cost 31 December 2019	3.993.100	3.313
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		
Depreciation and writedown 1 January 2019	-2.797.994	-2.942
Årets afskrivninger		
Amortisation and depreciation for the year	-191.634	-347
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	135.880	605
Overført t/tilgang bygninger, tidl. indretning af lejede lokaler		
Transfers to property	0	-115
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		
Depreciation and writedown 31 December 2019	-2.853.748	-2.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		
Carrying amount, 31 December 2019	1.139.352	514

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Other financial instruments and equity investments		
Kostpris 1. januar 2019		
Cost 1 January 2019	15.253	14
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	828	1
Kostpris 31. december 2019		
Cost 31 December 2019	16.081	15
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		
Carrying amount, 31 December 2019	16.081	15
7. Hensættelser til udskudt skat		
Provisions for deferred tax		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019		
Provisions for deferred tax 1 January 2019	11.445	29
Udskudt skat af årets resultat		
Deferred tax relating to the net profit or loss for the year	96.112	-18
	107.557	11

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage loans		
Gæld til realkreditinstitutter i alt		
Total mortgage loans	4.501.599	4.739
Heraf forfalder inden for 1 år		
Share of amount due within 1 year	-240.691	-240
	4.260.908	4.499
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
Share of liabilities due after 5 years	3.340.482	3.591
9. Anden gæld		
Other payables		
Anden gæld i alt		
Total other payables	1.317.735	1.292
Heraf forfalder inden for 1 år		
Share of amount due within 1 year	-280.539	-272
Anden gæld i alt		
Total other payables	1.037.196	1.020
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
Share of liabilities due after 5 years	0	0

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

10. Gældsforpligtelser Liabilities other than provision

	Gæld i alt 31/12 2019 Total payables 31 Dec 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld Current portion of long term payables kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 Long term payables 31 Dec 2019 kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding payables after 5 years kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
Mortgage loans	4.501.599	240.691	4.260.908	3.340.482
Anden gæld				
Other payables	1.317.735	280.539	1.037.196	0
	5.819.334	521.230	5.298.104	3.340.482

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.502 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.679 t.kr.

As collateral for mortgage loans, DKK 4.502 thousand, security has been granted on buildings representing a carrying amount of DKK 6.679 thousand at 31 December 2019.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående bygninger.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 4.650 thousand as security for bank loans. The mortgages registered to the owners provide security on the above buildings.

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Charges and security (continued)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.685 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 17.685 thousand, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 5.000 thousand. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in thousands
Driftsmateriel	
Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.139
Varebeholdninger	
Inventories	27.062
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
Trade receivables	14.066

12. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

	t.kr. DKK in thousands
Garantiforpligtelser	
Warranty commitments	150
Eventualforpligtelser i alt	
Total contingent liabilities	150

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

12. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Contingent liabilities (continued)

Selskabet har indgået lejekontrakt. Lejekontrakten løber til 1. april 2040, og den årlige leje udgør 131 t.kr.

The company has entered into a rent contract. The rent contract runs until 1 April 2040 and the annual rent is DKK 131 thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
13. Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation, and impairment	511.206	519
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		
Profit from disposal of non-current assets	-13.400	0
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	-3.467	-3
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	512.065	568
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	2.441.092	2.351
	3.447.496	3.435

Noter

Notes

Amounts concerning 2019: DKK.

Amounts concerning 2018: DKK thousand.

	2019 kr.	2018 t.kr.
14. Ændring i driftskapital		
Change in working capital		
Ændring i varebeholdninger		
Change in inventories	-8.309.429	-2.592
Ændring i tilgodehavender		
Change in receivables	7.284.879	-6.406
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
Change in trade payables and other payables	-227.015	-2.550
	-1.251.565	-11.548
